
 
 

DETERMINAZIONE N. 774 DEL  14/11/2017 
 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

 
Struttura 
proponente: 

 

AREA GESTIONALE GIURIDICO – ECONOMICA – 
 UFFICIO PROVVEDITORATO E CONTABILITA’ 

 
OGGETTO: CIG ZCD1DE3D85 – AMA S.P.A. – CANONE NOLEGGIO N. 7 CASSONETTI E RELATIVO 

SERVIZIO DI SMALTIMENTO RIFIUTI. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ESERCIZIO 2017. 

  
  
 

X Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

 

 

 

I Responsabile 
Del procedimento 

Il Funzionario titolare funzioni dirigenziali 
art.38.5 bis l.r.6/02 

Ufficio Provveditorato e Contabilità 

Dott.ssa Carla Mencaroni 

Il Dirigente d’area 
Dott.ssa Ines Dominici 

 
Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 



 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, 

concernente “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, 

concernente: “Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio 

Regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione del Consiglio 

Regionale. Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 

ottobre 2003, n. 362” 

VISTA la propria determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente: “Istituzione 

delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff presso il Consiglio 

Regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive 

modifiche e 16 maggio 2011 n. 312 e successive modifiche” 

VISTA la propria determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014, concernente: “modifiche 

alla determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 -  declaratoria delle competenze 

delle aree, delle strutture direzionali di staff a responsabilità dirigenziale e degli 

uffici del Consiglio Regionale”; 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 392 dell’11 giugno 2015 

concernente “Registro unico delle determinazioni del Consiglio regionale. 

Sostituzione della disciplina di adozione di cui alla determinazione 19 giugno 

2003, n. 6 e successive modifiche”; 

VISTA  la deliberazione consiliare del 31 dicembre 2016, n. 17 concernente 

l’approvazione del bilancio di previsione del Consiglio regionale del Lazio 

esercizi 2017-2019; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 18 gennaio 2017, n. 1 

“Approvazione del bilancio armonizzato di previsione del Consiglio regionale 

del Lazio per il triennio 2017-2019 in applicazione del decreto legislativo del 23 

giugno 2011 n. 118” - Presa d'atto. 

VISTO il contratto dell’AMA del 09.08.2000 relativo al servizio noleggio di n.3 

cassonetti per la raccolta dei rifiuti del Consiglio regionale tuttora in corso; 

VISTA la nota del 23.09.2003 relativa al noleggio di ulteriori n. 2 cassonetti per le 

esigenze del Consiglio regionale; 

 

 



VISTA la nota del 13.06.2011 relativa alla richiesta fornitura ulteriore n.2 cassonetti per 

esigenze del Consiglio regionale; 

RILEVATA l’esigenza dell’Amministrazione del ritiro dei rifiuti, servizio che è svolto 

dall’AMA S.p.A. subordinato al noleggio dei cassonetti forniti dalla Società 

stessa; 

CONSIDERATO  che la somma impegnata con determinazione del 27/03/2017 n. 216 di euro 

3.074,40 sul cap. U00010-U.1.03.02.05.999 non è sufficiente a coprire quanto 

dovuto per liquidare e pagare all’AMA i corrispettivi per i servizi in oggetto per 

un importo pari ad euro 438,40; 

RITENUTO necessario integrare il suddetto impegno con la somma di euro 438,40 sul 

medesimo capitolo di bilancio; 

 

D E T E R M I N A 

 

per i suesposti motivi: 

 

- di integrare l’impegno assunto con determinazione del 27/03/2017 n. 216 con la somma di 

euro 438,40, sul cap. U00010-U.1.03.02.05.999, del bilancio del Consiglio regionale per 

l’esercizio finanziario 2017, al fine di corrispondere il canone annuo per il noleggio di n. 7 

cassonetti e del relativo servizio di smaltimento rifiuti gestito dall’AMA S.p.A., con sede in 

Via Calderon de la Barca, 87 – 00142 Roma – C.F. e P. Iva:05445891004. 

 

 

                                                                              Ing. Vincenzo Ialongo 

 


